Magno interea apparatu contrahabatur exercitus tam e superiori, quam inferiori Germania, Belgio, Hollandia, Hannonia, multæque Imperiales urbes submittebant suas cohortes; quas inter Tremonia ære suo scriptum militem expedit. Prævertent hanc expeditionem Fridericus & Wilhelmus, Misnia Marchiones, qui cum valido exercitu Bohemiam ingressi, facta ad Bruxiam congressione, duomillia Hussitarum trucidavere, captæque Bruxia, nullo sexus discrimine, sævierunt in Hussitas. Nihil his dejectus Zisca, Cuthnam expugnat; unde ad Rabi obsidionem digressus; ad quam sagitta ictu alterum quoque oculum amisit. Nec tamen Castrenses ob id labores deseruit; sed licet exinde utroque oculo captus, in prælia tamen se duci jussit, ex quibus multas etiam victorias retulit. Tanta hæresis erat pertinacia, & rabies; quæ & scæminas armavit, furiarumque instar in prælia rapuit,

*Raynald. in hist. Eccles.*  
*Monstrelet. Chron. M. Belgii.*  
*Chr. Tremon.*  
*Aeneas Sylvius.*  
*Langius in Chron.*  
*Circens. Histor.*  
*Thuring. Spangberg. Hussitarum coedes:*

Zisca labor res bellic.

Theodoricus varius  
Diececisi  
Paderb. lo-  
to diversis  
oppignora  
Ex Ms.  
Biblioth.  
P. Mauriti  
Baren.

Aeneas  
Sylvius  
Cochlaus  
Dnbraevius  
Nauclearius  
Langius in  
Chron.  
Circens.  
Chron. M.  
Belgii.  
Histor.  
Thuring.  
Chr. Colon.  
Tribem.  
in Chron.  
Cuspianus.  
Intelix Si-  
gismundi  
& proce-  
rum Impes-  
rii contra  
Hussitas  
expeditio.

rapuit, quarum multa cadavera inter caecos reperta.

Per id tempus cum Theodoricus Archiepiscopus Colonienfis, Administratorque diocesis nostrae, occupatus esset in conscribendo milite, impensisque militiae cogendis; sub initium hujus anni arcem Kruckenbergam & Oppidum Helmwardeshufen Abbati Imperialis Caenobii Helmwardeshufani, accepta certa pecuniae summa oppignoravit. Ad hunc modum castrum & oppidum Steinhemium a Theodorico pignori datum diversis diocesis nobilibus, a quibus magna pecuniae summa collecta. Multa hujusmodi ab Administratore per diocesim oppignorata, interversaque, magno diocesis Paderbornensis onere ac damno. Quae etsi tunc ad impensas belli sacri postularit; post tamen ex his causam obtendit apud Pontificem, obaram diocesim cum

Colonienfi in unum Ecclesiae corpus conjungendi.

Claudit hoc anno, morte abreptus, Lubertus Steinfurdenfis familiam suam, ex qua Balduinum Episcopum habuit Paderborna. Filia, quam reliquit unicam, Mechtildis denupta Ewerwino Comiti Benthemensi, Steinfurdensem Dynastiam conjunxit Comitatu Benthemensi. Ea mortua, Ewerwintus duxit Gisbertam Bronchorstianam, Henrici Solmenfis ex filia neptem, haeredemque; quo conjugio exinde Benthemenses & Steinfurdenfes Comites procreati. Ewerwinus, qui ex Gulterswichii Dynastis Comitatum Benthemensem connubio adeptus, vir procerus fuit & eleganti corporis habitu; nec pietate minus & religione in Deum commendatus. Quippe qui in Caenobio Frenswegenfi chorum non minus quam Canonici Regulares frequentare & Psalmos decantare in more habuit.